5

IN SECUNDA TURMA. *Ant.* I. In loco pascue ibi me collocavit. *V.* (1) Dominus regit me. II. Delicta iuventutis meae et ignorantias meas ne memineris. *V.* (2) Ad te, Domine, levavi. III. Redemisti me, Deus veritatis: in manus tuas, Domine, commendabo spiritum meum. *V.* (3) In te, Domine, speravi. 10

10

Lectio I. Responde mihi quantas habeo iniquitates et peccata; scelera mea et delicta mea ostende mihi. Cur faciem tuam abscondis, et arbitraris inimicum tuum? Contra folium, quod vento rapitur, ostendis potentiam tuam, et stipulam sicciam persequeris. Scribis enim contra me amaritudines, 15 et consumere me vis peccatis adolescentiae meae. Posuisti in nervo pedem meum, et observasti omnes semitas meas, et vestigia pedum meorum considerasti. Qui quasi putredo consumendus sum, et quasi vestimentum, quod comeditur a tinea.

15

℟ Quis mihi tribuat. *V.* Si fuero.

20

Lectio II. Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletur * multis miseriis. Quasi flos egreditur, et conteritur, et fugit velut umbra, et nunquam in eodem statu permanet. Et dignum ducis super huiuscemodi aperire oculos tuos, et adducere eum tecum in iudicio? Quis potest facere mundum de inmundo conceptum semine? Nonne tu, qui solus es? Breves dies hominis sunt: numerus mensium eius apud te: constituisti terminos eius, qui praeterire non poterit. Recede paululum ab eo, ut quiescat, donec optata veniat, sicut dies mercenarii, dies eius.

25

30

℟ Scio, Domine, quia. *V.* Memento, Domine.

5. tua: corr. ex mea. — 9. Deus: Dne Deus. T 96. W. M. — in manus, etc.: deest W. — 11. et: abras., sed restituit ut in T 96. W. M. — 12. delicta mea: mea deest T 96. W. M. — 13. arbitraris: T 96. W. M. add. me. — 20. ℟ Quis, etc.: al. ma. in marg. substituit « ℟ Induta est caro » quod ℟ habent T 96. W. M. — 22. Quasi: al. ma. supp. sup. tin. Qui; Qui quasi. T 96. W. — 25. iudicio: iudicium. T 96. W. — 28. te: al. ma. sup. tin. add. est; te est. T 96. W. — 31. ℟ Scio, etc.: al. ma. in marg. substituit « ℟ Paucitas dierum meorum », quod est ℟ in T 96. W. M.

(1) Psalm. 22. (2) Psalm. 24. (3) Psalm. 30.

Lectio III. Quis mihi tribuat, ut in inferno protegas me,
et abscondas me, donec pertranseat furor tuus, et constitutas
mihi tempus, in quo recorderis mei? Putasne mortuus homo
rursum vivet? Cunctis diebus, quibus nunc milito, expecto
donec veniat immutatio mea. Vocabis me, et ego respon-
debo tibi: operi manuum tuarum porriges dexteram. Tu
quidem gressus meos dinumerasti; sed parce peccatis meis.

IN TERTIA TURMA. [Ant. i]. Anima autem mea exultavit in
Domino: et delectabitur in salutari suo. v⁽⁷⁾ Iudica, Domine,
nocentes. ii. Complaceat tibi, Domine, ut eripias me: ad
adiuvandum me festina. v⁽⁸⁾ Expectans expectavi. iii. Sitivit
anima mea ad Deum vivum: quando veniam, et parebo
ante faciem Dei, v⁽⁹⁾ Sicut cervus desiderat.

Lectio I. Spiritus meus attenuabitur, dies mei abbrevia-
buntur, et solum mihi superest sepulcrum. Non peccavi, et
in amaritudinibus moratur oculus meus. Libera me, et pone
me iuxta te, et cuiusvis manus pugnet contra me. Dies mei
transierunt, cogitationes meae dissipatae sunt torquentes
cor meum. Noctem verterunt in diem, et rursum post te-
nebras spero lucem. Si sustinuero, infernus domus mea est:
in tenebris stravi lectulum meum. Putredini dixi: Pater meus
es; mater mea et soror mea, vermibus. Ubi est ergo nunc
praestolatio mea et patientia mea? Tu es, Domine, Deus meus.

¶ Nonne cognoscit. v Domine Deus meus si feci.

Lectio II. * Pelli meae, consumptis carnibus, adhaesit f. 281'.
os meum, et derelicta sunt tantummodo labia circa dentes
meos. Miseremini mei, miseremini mei, saltem vos, amici
mei; quia manus Domini tetigit me. Quare persequimini
sicut Deus, et carnibus meis saturamini? Quis mihi tribuat,
ut scribantur sermones mei? Quis mihi det, ut exarentur
in libro stylo ferreo et plumbi lamina, vel certe sculpantur
in silice? Scio enim, quia Redemptor meus vivit, et in no-
vissimo de terra resurrecturus sim: et rursum circumdabor

1. mihi: mihi hoc. T 96. — 9. suo: eius. M. — 10-11. ad adiu-
vandum, etc.: Dne ad adiuv. me fest. T 96; Dne, in auxilium meum
respice. W. M. — 16. Libera me: in M al. ma. add. Domine. — 17. et
cuiusvis: corr. ex cuius vix; et deest W. — 21. in: et in. W. — 24.
¶ Nonne, etc.: al. ma. in marg. substituit: « Seq. ¶ Libera me, Dne »
ut in W. M. — 28. persequimini: T 96. W. M. add. me. — 29. Quis:
1 ma. Quid. — 31. certe: in M al. ma. corr. celte; celte. W. — 32. quia:
quod. T 96. W. — 32-33. novissimo: W. M. add. die. — resurrecturus:
resurrecturus. W.

(7) Psalm. 34. (8) Psalm. 39. (9) Psalm. 41.

pelle mea, et in carne mea videbo Deum; quem visurus ego ipse, et oculi mei conspecturi sunt, et non aliis. Reponita est haec spes mea in sinu meo.

℟ Oculi mei. ¶ Laboravi.

Lectio III. In diebus illis vir fortissimus Iuda, collatione 5 facta, duodecim millia drachmas argenti misit Ierosolymam offerre ibi pro peccatis mortuorum, iuste et religiose de surrectione cogitans. Nisi enim eos qui ceciderant resurrectos speraret, superfluum videretur et vanum orare pro mortuis. Et quia considerabat quod hi, qui cum pietate dormitionem acceperant, optimam haberent repositam gratiam. Sancta ergo et salubris est cogitatio, pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur.

Ant. i. In iniquitatibus conceptus sum; peccavi coram te, Domine: miserere mei. ¶ (1) Miserere mei Deus. ii. Exaudi orationem meam, Domine: ad te omnis caro veniet. ¶ (2) Te decet hymnus. iii. Me suscepit dextera tua, Domine. [¶] (3) Deus Deus meus, ad te de luce vigilo. ¶ (4) Deus misereatur. iii. A porta inferi erue animam meam, Domine Deus meus. ¶ (5) Clamavi ad Dominum. v. Omnes spiritus 20 laudate Dominum. ¶ (6) Laudate Dominum de caelis.

In Bened. Ego sum resurrectio et vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet; et omnis qui credit in me, non morietur in aeternum. ¶ (7) Benedictus Dominus Deus Israel.

Sequitur Pater noster et Credo in Deum.

Capit. Requiem aeternam dona eis, Domine. ¶ Et lux perpetua luceat eis. ii. Non intres in iudicio. ¶ Cum servis tuis, Domine. iii. Ne tradas bestiis animas confitentium tibi. ¶ Animas pauperum tuorum ne obliscaris in finem. iii.

f. 282. ♀ Domine, exaudi orationem nostram.

25

30

1. visurus: *al. ma. super lin. add. sum, ut in T 96. W. M.* —
 4. ¶ Oculi mei, etc.: *al. ma. in marg. substituit* «¶ Non timebis etc.» *ut in M; in T 96* ¶ Scio enim, etc. — 7. offerre: *al. ma. sup. lin. add. eas ut in T 96. W.* — ibi: *deest* M. — 8. surrectione: resurrectione. T 96. W. — ii. dormitionem: *in R* dormientium. — 13. exorare: et exorare. T 96. W. — 15. Miserere mei: ad te omnis caro veniet. W. — 20-21. Omnes.... laudate: Omnis.... laudet. T 96. W. M. — 23. qui: T 66; W. M. *add.* vivit et. — 24. aeternum: T 96. W. M. *add.:* dicit Dominus. — 25. *et Credo in Deum: deest* T 96. W. M. — 30. *Al. ma. add.* «¶ Et clamor noster ad te perveniat. ¶ Exurge, Christe, adiuva nos. ¶ Et li-

(1) Psalm. 50. (2) Psalm. 64. (3) Psalm. 62. (4) Psalm. 66.

(5) Cant. Ion. 2. (6) Psalm. 148-150. (7) *Cant. Zach.*

IUDICIA DEI.

INCIPIT IUDITIUM AD FERRUM
VEL AD AQUAM SANCTIFICANDUM.

Deus iudex iustus, fortis et patiens, qui es auctor pacis, et iudicas
 5 aequitatem: Tu enim, Domine, iudicas quod iustum est, et rectum
 iuditium tuum; qui respicis super terram facis et eam tremere: Tu, Deus
 omnipotens, qui per adventum unigeniti filii tui Domini nostri Ihesu
 Christi mundum salvasti, et per sanctissimam eius passionem genus
 humanum redemisti: Tu hanc aquam vel ferrum ignis fervore sanctifica,
 10 qui tres pueros, idest Sydrach, Misac et Abdenago, iubente rege
 Nabuchodonosor in caminum ignis accensum missos, salvare dignatus
 es, et inlesos per angelum tuum sanctum eduxisti: Tu clementissime
 dominator, praesta: ut si innocens de hac causa in hanc aquam
 vel ferrum igne fervente manum miserit, sicut tres pueros supra-
 15 dictos in camino ignis salvasti, et Susannam de falso crimine liberasti,
 ita et qui innocens de hac causa in hanc aquam vel ferrum igne fervente
 manum miserit, salvam ^{f. 282'} et inlesam tua virtute ducat. Ita, Deus
 omnipotens, si quis est culpabilis, incrassante diabolo, cor induratum
 habuerit, et manum submittere praesumpserit, Tu, iustissime Pater,
 20 tua veritate sic declarare digneris in corpore eius maculam iniquitatis
 suae: ut per iustissimam corporis exusionem tuum aequum mani-
 festetur iudicium; et, eo toto ad te corde converso, animam eius per
 poenitentiam salvetur; et si quis culpabilis per aliquid maleficium aut
 per herbas peccatum suum tegere voluerit, tua dextera hoc evacuare
 25 dignetur. Per unigenitum Filium tuum Dominum nostrum Ihesum Chri-
 stum, qui tecum vivit et regnat Deus in unitate Spiritus sancti, per
 omnia saecula saeculorum. Amen.

bera nos propter nomen tuum. *Sq. (ps. 1.12).* Domine, exaudi orationem
 meam. [M. *pro precibus ad Vesp. ponit psalm. 50. Miserere mei*]. *Orat.*
 Quaesumus, Domine, famulo tuo, cuius diem primum obitus sui diem
 (*sic*) commemoramus; sanctorum tuorum largire consortium, et rorem
 misericordiae tuae perhennis infunde ». *Sq. lacuna fere octo linearum.*

10. IUDICIA DEI: tit. suppl. in hac ed. (cf. Muratori, *Ant. Med.*
Aevi, t. III, Diss. XXXVIII). In cod. nostro R textum eadem prima manus
 exaravit, sed in hac ed. hos Ordines caractere distincto posui, utpote a
 liturgia ambrosiana prorsus alienos.

ITEM ORDO AD FACIENDUM IUDITIUM
AD AQUAM FRIGIDAM.

Hoc est verum iuditium ad hominem, qui debet exire in aquam frigidam. Quando romani propter invidiam tulerunt domino Leoni papae oculos et linguam propter thesaurum sancti Petri, tum venit 5 ad imperatorem Carolum, ut eum adiuvaret de inimicis suis. Tunc imperator duxit eum Romam, et restituit eum in locum suum, et thesaurum supradictum non potuit invenire aliter, nisi per istud iuditium. Quod iuditium fecerunt beatus Eugenius et Leo et imperator, ut 10 episcopi et abbates et comites firmiter teneant, et credant, quia probatum habuerunt illi sancti viri qui invenerunt.

Coniuratio (?). Cum homines vis dimittere in aquam frigidam, ad probationem, ita debes facere: Accipe illos homines, quos vis mittere in aquam, et duc eos ad ecclesiam coram omnibus; et cantet presbyter Missam; et facit illos ad ipsam Missam offerre. Cum autem ad communicationem venerint, antequam communicent, interroget eos sacerdos coniuratione ista, et dicat:

f. 283. Adiuro vos homines, per Patrem, et Filium, et * Spiritum sanctum, et per vestram christianitatem, quam vos suscepistis, et per unigenitum Dei Filium et sanctam Trinitatem, et per sanctum Evangelium, et per istas (*sic*) quae in hac ecclesia sancta sunt: ut non praesumatis ullo modo communicare, neque accedere ad hoc sanctum altare, si vos hoc fecistis, aut consensistis, aut scitis qualiter hoc egerint.

Si autem homines tacuerint, et nemo ullum sermonem dixerit, 25 tunc accedat sacerdos ad altare, et communicet ex illis quemcumque vult mittere in aquam. Cum communicant, dicat sacerdos ad unumquemque per singulos :

Hoc corpus et sanguis Domini nostri Ihesu Christi sit tibi acceptum ad probationem hodie.

Expleta Missa, faciet ipse sacerdos aquam benedictam; et accipiant ipsam aquam, et vadant ad locum ubi homines probati debeant esse. Cum autem venerit ad iam praedictum locum, praebeat illis omnibus de ipsa sancta benedicta aqua bibere: ut autem dederit, dicat ad unumquemque:

Haec est aqua benedicta: sit tibi ad comprobationem fidei.

Postea vero coniuret sacerdos aquam, ubi illos mittere debet.

1. istas: *lege* istas reliquias.

Item benedictio ad aquae frigidae coniurationem.

Adiuro te, et benedico te, aqua, ☧ in nomine Dei Patris omnipotentis, qui te in principio creavit, et te iussit ministrare humanis necessitatibus: qui etiam te iussit segregari ab aquis superioribus:

5 Adiuro te, per ineffabile nomen Domini nostri Ihesu Christi Filii Dei omnipotentis, sub cuius pedibus mare et omne elementum aquarum se calcabile praebuit: qui etiam semetipsum baptizari in Iordanis flumine in eodem elemento voluit: Adiuro te etiam per Spiritum sanctum, qui super eum baptizando (*sic*) descendit: Adiuro te per nomen sanctae

10 et individuae Trinitatis, cuius voluntate iam praedictum aquarum elementum in mare divisum est, ut populus Israel super illud siccis vestigiis transiret; ad cuius etiam vestigii invocationem Helias ferrum, quod de manubrio exierat, super aquam natare fecit: ut nullo modo suscipias hunc hominem ^{*} *nomine ill.* si in aliquo ex hac causa f. 283'.

15 culpabilis est, quae illi obiicitur, et scilicet aut per opera, aut per consensum, aut per sapientiam, aut per ullum ingenium magicae artis; sed facias super te natare homines istos, ut nulla possit esse contracte (*sic*) causa facta, aut nulla praestigatio (*sic*), quod illum non possit occultare, sed manifestare. Adiuro te, homo, per nomen Domini nostri

20 Ihesu Christi, et ita tibi praecipimus: ut nobis per nomen eius obedias, cui omnes creaturae serviunt, quem cherubim conlaudent dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus Deus exercituum; sub cuius iure omnia regna sunt, quia tu es rex regum, et dominus dominantium, per infinita saecula saeculorum. Amen.

25 *Item post coniurationem aquae adprehendat ipsos homines, qui ad iuditium debent intrare; exuat illos vestimentum eorum et faciat osculari singulos sanctum Evangelium et crucem Christi: post haec, ista coniuratio fiat per unumquemque.*

Adiuro te homo ill. per invocationem Domini nostri Ihesu Christi,

30 et per iuditium aquae frigidae: adiuro te per Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, per sanctam Trinitatem inseparabilem, et per Dominum nostrum Ihesum Christum, et per omnes angelos, et per tremendum diem iuditii, et per vigintiquatuor seniores qui cotidie Deum laudent, et per quatuor evangelistas, Matheum, Marcum, Lucam et

35 Iohannem, et per sedecim eius prophetas, et per duodecim apostolos, et per omnes sanctos Dei martyres, et confessores, et virgines, principatus, et potestates, et dominationes, et virtutes, et per thronos, cherubim et seraphim, et omnia secreta caelestia, et agmina sanctorum. Adiuro te per tres pueros qui cotidie ante Deum laudant, Sydrac,

Misac et Abdenago, et per centum quadraginta quatuor millia martyres, qui pro Christi nomine passi sunt, et per Mariam Virginem Matrem Domini nostri Ihesu Christi, et per cunctum populum chri-
f. 284. stianum et sanctum Dei, et per illud bap-^{*}-tismum, quod sacerdos super te regeneravit: te adiuro, ut si tu de hoc furto aut scisti, aut 5 baiulasti, aut vidisti, aut in domum tuam recepisti, aut consentiens vel consentaneus exinde fuisti, aut si habes cor incrassatum seu induratum, aut si culpabilis inde es, evanescat cor tuum, ut non suscipiat te aqua, neque ullum maleficium possit contra te (*sic*) hoc praevalere, sed manifestentur per hoc noxii. Proptetea obnixe te, Domine Ihesu 10 Christe, deprecamur: fac signum tale, ut si culpabilis est hic homo, nullatenus recipiatur ab aqua. Hoc autem, Domine Ihesu Christe, fac tale signum et laudem et gloriam, per invocationem nominis tui: ut omnes cognoscant quia tu es Deus noster benedictus, qui vivis et regnas cum Patre et Spiritu sancto in saecula saeculorum. Amen. 15

Deinde sequitur (sic). Accipiat modo presbyter de ipsa aqua benedicta quam prius fecerit, aspergat super unumquemque, et statim illos proiicit in aquam.

BENEDICTIO PANIS ET CASEI
AD FURTUM INVENIENDUM
PANEM ORDEATIUM ET CASEUM (*sic*). 20

Ayos. ayos. ayos. Sancte Pater, qui es invisibilis, aeterne Deus, omnium rerum creator, Deus spiritualium orator, qui cuncorum es conditor, et archana prospicis, et cuncta cognoscis, qui scrutans corda et renes; Deus, deprecor te, exaudi verba meae deprecationis; ut qui 25 hoc furtum admiserit, panis vel caseus iste fauces et guttura eius transire non possit. Amen.

Alia. Domine, qui liberasti Moysen et Aaron de terra Egypti, David de manu Saul regis, Ionam de ventre ceti, Petrum de fluctibus, Paulum de vinculis, Teglam de bestiis, Susannam de falso crimine, 30 tres pueros de camino ignis ardantis, Danihelem de lacu leonum, pa-
f. 824. raliticum de grabato, Lazarum de monumento, * ostende misericordiam tuam: ut qui hoc furtum commiserunt, panis vel caseus iste fauces et guttura eorum transire non possit. Per.

26. admiserit: al. ma. sup. lin. add. var. pro plurali et sic deinceps in duab. seqq. orat.

Te igitur, clementissime Pater, per Ihesum Christum Filium tuum Dominum nostrum supplices te rogamus et petimus: ut inhaereas linguas gutturibus istorum hominum, qui hoc furtum fecerunt, aut consenserunt: ut nunquam manducent neque transglutient creaturam tuam panem et caseum istum; ut sciant quia tu es, et non est aliis praeter te, summe Deus, qui in excelsis moraris, qui habes ob Trinitatem et maiestatem tuam iustos angelos tuos; emitte, Domine, angelum tuum Gabrihelem qui.... erat gutturibus eorum, qui hoc furtum fecerunt, ut nec manducent nec glutient creaturam tuam panem et caseum istum. Habraham, Isaac et Iacob tres patriarchas invoco cum millia millium angelorum et archangelorum; invoco quatuor evangelistas, Marcum, Matheum, Lucam et Iohannem: invoco nomen (*sic*) Moysen et Aaron, qui mare divisorunt, ut ligent linguas gutturibus istorum hominum, qui hoc furtum fecerunt aut consenserunt: si hanc creaturam tuam panem et caseum gustaverunt, sicut arbor tremulus et requiem non habeant, nec requiescant in fauibus eorum creaturam panis vel casei: ut sciant omnes quia tu es Deus, et non est aliis praeter te. Per.

Coniuratio hominis. Coniuro te, (vos) homo(ines), per Patrem et Filium et Spiritum sanctum, et per tremendum iuditii diem, et per quatuor evangelistas, et per duodecim prophetas, et per vigintiquatuor seniores, qui cotidie in laudem Dei adorant, et per illum redemptorem, qui pro nostris peccatis manus suas sanctas cruce suspendere dignatus est; si in hoc furtum mixtus es, aut fecisti, aut baiulasti: taliter tibi ordinetur de manu Domini, de sua sancta gloria et virtute, ut panem et caseum istum non possis manducare, nisi inflato ore, cum spuma et gemitu, et dolore, et lacrymis, fauibusque tuis sis constrictus, per eum qui venturus est, iudicare \ddagger vivos et mortuos et saeculum per f. 285. ignem. Amen.

In primis cantent psalmum: Deus stetit, totum: *deinde legunt sanctum Evangelium et ipsi criminati iurent quod ipsum furtum non fecissent: deinde benedicat panem et caseum, et donet in nomine Domini culpabili vel innocentibus.*

3. gutturibus: *seq. locus rarus.* — 8. erat: *al. ma. corr. aderat.* — 19. *In marg. al. ma.* « Coniuratio ad latrones ». — 32. *Evangelium: seq. lacuna.*

Domine Deus, Ihesu Christe, agios, agios, agios, quod est sanctum nomen tuum mirabile, Dominus dominantium, Deus angelorum, Deus patriarcharum, Deus prophetarum, Deus martyrum, Deus apostolorum, Deus confessorum, Deus virginum, Deus omnium sanctorum, deprecor te: ut si iste homo *ill.* hoc furtum perpetraverit, panem istum et caseum eiiciat, et concludatur guttur eius; et si nesciens est, manducet: et si sciens est, tremat, et tremens appareat, tamquam arbor tremula tremescat; quia tu es Deus solus: et tua Deus ostensio fiat super ipsum qui hoc furtum perpetravit, vel sciendo consensit. Qui liberasti Danihelem de lacu leonum, et Susannam de falso crimine, 10 liberasti et Ionam de ventre ceti, et tres pueros de camino ignis ardantis, manifesta hoc Deus per orationem omnium sanctorum sicut manifestasti Pharaonem regem Egypti cum exercitu suo: et Deus vindicet causam istam.

Et tres pueri respondent (*sic*) et modo signet presbyter eos (?.) 15 In nomine Dei Patris omnipotentis, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

[BENEDICTIONES].

BENEDICTIO AD BARBAM INCIDENDUM.

Omnipotens sempiterne Deus, benedic hunc famulum tuum *ill.*, qui tibi primitias suae offert iuventutis.  Effunde, 20 Domine, benedictionem tuam; in caput barbamque eius transeat, sicut in barbam Aaron: ut in eadem benedictione in via mandatorum tuorum ambulet, et cum eadem ad summam senectutem perveniat. Per.

BENEDICTIO AD CAPILOS INCIDENDUM.

25

Domine et salvator, innocentiae et amator, humilitatis adsumptor, mansuetudinis habitator, qui venientibus infantibus, sanctae manus tuae benedictionem imponens, talium f. 385'. dixisti esse regnum caelorum;  benedic * hunc famulum tuum *ill.* cui in tuo nomine initium incidimus capillorum. 30 Tu ei, Domine, comple aetatem, perfice intellectum, sapientiamque largire: ut te intelligat, te sapiat, tuorum sit praceptorum susceptor atque impletor: ut in eadem man-

datorum tuorum semper ambulans via, tam ad senilem aetatem, quam ad vitam consequendam aeternam perveniat. Qui vivis et regnas cum Deo Patre, in unitate Spiritus sancti Deus per omnia saecula saeculorum. [R] Amen.

5

BENEDICTIO INCENSI.

Domine Deus omnipotens, cui astat exercitus angelorum cum tremore, quorum servitus in ventum et ignem convertitur, dignare, et respicere, et benedicere hanc creaturam incensi: ut omnes languorum insidiae odorem ipsius sentientes fugiant a plasma tua (*sic*), quos pretioso sanguine redemisti: ut nunquam laedantur a morsu antiqui serpentis. Qui cum Patre (*sic*).

(AD) OMNIA QUAECUMQUE VOLUERIS.

Benedic, quaesumus, Domine, creaturam istam: ut sit remedium salutare generi humano; et praesta per invocationem nominis tui, ut quicumque ex ea gustaverit, corporis sanitatem, et animae tutelam percipiat. Per.

17. Per: *al. ma. in calce fol. add. seqq. orat.*: « Omnipotens semperne Deus, miserere famulae tuae secundum clementiam tuam: et dirige eam in viam salutis aeternae: ut, te donante, tibi placita cupiat, et tibi (*sic*) tota virtute perficiat. *Alia.* Benedic, quaesumus, Domine, creaturam istam panis, sicut benedixisti quinque panes in deserto: ut omnes gustantes ex eo accipient tam corporis quam animae sanitatem ».

INDICES

I. — INDEX ANALYTICUS

PARTIS SECUNDÆ CODICIS VALLIS TRAVALIAE

PROPRIUM SANCTORUM ET DE TEMPORE.

- Proprium Sanctorum** — a festo S. Martini Episc. et Conf., a die 11 nov. ad diem 11 decembris. pag. 1
Proprium de Tempore — a Sabato ante Domin. I Adv., ad Domin. V post Epiphaniam » 24
Proprium Sanctorum — a die 20 jan., ad diem 30 febr. . . » 97
Proprium de Tempore — a Dominica in Septuag., ad Sabb. post Pentec. » 116
Proprium Sanctorum — a die 12 martii, ad diem 4 novembr. » 275

COMMUNE SANCTORUM.

- In natali unius Apostoli . . . » 374
In natali Ss. Apostolorum . . » 377
In natali unius Martyris . . » 378
In natali plurimorum Sanctorum (Martyrum) » 383
In natali Confessorum » 390
In natali Virginum » 395

COMMUNE DOMINICARUM.

- Ad Matut., Laud., Missam et Vesperas » 399

PROPRIUM DOMINICARUM.

- A Dominica I post Pentec., ad Domin. III post Dedicat. eccl. maioris pag. 413

IN COTTIDIANIS DIEBUS ANNI CIRCULI.

- Commune Feriarum, ad Matut.. Laud. et Vesperas » 430

COMMUNE AD HORAS MINORES.

- Ad Primam, Tertiam, Sextam et Nonam » 446
Epistolellae et R̄R br. in Feriis Communibus » 451
Ad Completorium » 453

PROPRIUM AD HORAS MINORES.

- Epistolellae et R̄R br. de Tempore » 455

ALII ORDINES.

- Ad aquam sanctam faciendam . » 463
Ad catechumenum faciendum . » 466
Ad baptismum gravitalem . . » 472
Ad dandam Poenitentiam . . » 474
In agenda defunctorum . . . » 479
Iudicia Dei. » 492
Benedictiones variae » 497

II. — SERIES OFFICIORUM

PRO DOMINICIS DIEBUS, FESTIS MOBILIBUS AC FERIIS TOTIUS ANNI

PARS COMMUNIS.

<i>Commune Dominicarum</i>	pag.	399
Ordo officii ad Matut., Laudes et Vesp., ut in Domin. I post Pentecosten.		» 413
Ordo Horarum per annum		» 446
<i>Commune Feriarum</i> ad Matut., Laud. et Vesp. per annum.		
Feria II		» 430
Feria III		» 433
Feria IV		» 435
Feria V		» 438
Feria VI		» 440
Sabbato		» 443
<i>Commune ad Horas</i> per annum		» 451

PARS PROPRIA

Tempore Adventus.

Sabb. I Adv., ante Dom. I Adv.	»	24
Dominica I.		» 24
Propr. ad Horas, temp. Adv.		» 455
Sabbato II (<i>in nota</i>)		» 26
Dominica II		» 26
Sabbato III		» 29
Dominica III		» 29
Sabbato IV		» 32
Dominica IV		» 32
Feria VI hebdom. IV		» 35
Sabbato V		» 35
Dominica V		» 35
Feria V hebdom. V (<i>in nota</i>)		» 38
Feria VI hebdom. V		» 38
Sabbato VI		» 38
Dominica VI		» 41
Feria II de Exceptato		» 45
Feria III de Exceptato		» 48
Feria IV de Exceptato		» 49
Feria V de Exceptato		» 51
Feria VI de Exceptato		» 52
Sabbato de Exceptato		» 53

24 dec. In Vigiliis Nat. Domini	»	53
25 » In Nativitate Domini		» 56
Propria ad Horas a Nat. ad Epiph.		» 456

26 » In nat. S. Stephani Prot.	<i>pag.</i>	62
27 dec. In nat. S. Iohannis Ap. et Evang.		» 67
28 » In nat. Innocentum		» 71
29 » In nat. S. Iacobi Ap.		» 74
Feria VI post Nativ. Domini		» 77
Feria VII (<i>sic!</i>) post Nativ. Dom.		» 78
Sabbato post Nativ. Domini		» 79
Dominica post Nativ. Domini		» 79
31 dec. Translat. S. Silvestri Pp.		» 78
1 jan. Octava Domini et Cir- cumcisio		» 81
6 » Epiphania Domini		» 84
Propria ad Horas in Epiph.		» 457
Sabbato post Epiph.		» 92
Dominica I post Epiph.		» 92
Dominica II post Epiph.		» 94
Dominica III post Epiph.		» 95
Dominica IV post Epiph.		» 96
Dominica V post Epiph.		» 97
Dominica in Septuagesima		» 116
Dominica in Sexagesima		» 117
Dominica in Quinquagesima		» 119
Sabb. de Carnelevali (<i>in nota</i>)		» 120
Dominica in capite Quadrages.		» 120